МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИК
МАРИЙ  ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «МАРИ-БИЛЯМОР  ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАРИ-БИЛЯМОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2013 года  №20

Об объемах заказов

 на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение сельское поселение» от 26 декабря 2012 года  «О бюджете муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» на 2013 год, администрация муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

объемы заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» на 2013 год;

форму отчетности по использованию средств бюджета муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение», направляемых на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ , оказание услуг для муниципальных нужд.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          и. о. Главы администрации

      муниципального образования

«Мари-Биляморское сельское поселение»                              Д.Ю.Бушков

                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                               постановлением главы администрации

                                                                муниципального образования

                                                           «Мари-Биляморское  сельское поселение»

                                                                от 21 февраля 2013 года № 20

 О Б Ъ Е М Ы

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд за счет средств бюджета  МО  «Мари-Биляморское сельское поселение» на 2013 год в разрезе муниципальных заказчиков

Администрация МО «Мари-Биляморское сельское поселение»

                                                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	          Перечень закупаемой продукции (товаров, работ, услуг)
	Объем закупаемой продукции

	1
	2
	3

	Всего по муниципальному образованию
	1414,00

	В том числе:

	1.
	Услуги связи
	17,0

	2.
	Транспортные услуги
	2,0

	3.
	 Коммунальные услуги
	239,0

	   в том числе:

	   электроэнергия
	180,0

	   собранная и очищенная вода, услуги по   распределению воды

	   газоснабжение

	   теплоэнергия

	   услуги по удалению сточных вод

	4.
	Арендная плата  за пользование имуществом

	5.
	Услуги по содержанию имущества
	629,00

	   в том числе:

	   капитальный ремонт

	   текущий ремонт
	10,0

	   техническое обслуживание и  ремонт
	12,0

	   услуги по чистке и уборке помещений

	   содержание автодорог и искусственных  сооружений на них
	607,00

	   прочие услуги по  содержанию имущества

	6.
	Прочие услуги
	452,6

	   в том числе:

	   геологоразведочные работы

	   услуги страхования
	4,0

	   печатные услуги и печатная продукция

	   услуги в области радиовещания, телевидения;   услуги      информационных    агентств

	   услуги в области культуры

	   услуги обществу в целом  (вневедомственная охрана,  услуги по обеспечению  общественного порядка и   безопасности, тревожные    кнопки)

	   услуги подписки
	3,0

	   научно-исследовательские,  опытно-конструкторские и
   опытно-технологические   работы

	   установка, наладка, ремонт  систем пожаротушения и
   систем пожарной сигнализации

	   установка систем охранной сигнализации

	   услуги по разработке и приобретению программного обеспечения   (в том числе 1-С   «Бухгалтерия», Гарант, Консультант Плюс и т.д.)

	   услуги в области охраны окружающей среды

	   услуги по стирке, химической очистке и   крашению

	   услуги по проведению техосмотра

	   рекламные услуги

	   консультации системного и технического характера

	   услуги охраны

	   статистические услуги

	   услуги по организации   выставок, ярмарок,конгрессов,    совещаний, семинаров

	   услуги лабораторий

	   услуги в области    образования
	12,0

	   юридические и   нотариальные услуги

	   банковские услуги

	   услуги больничных    учреждений

	   услуги по проведению    медосмотров, профосмотров

	   услуги в области   бухгалтерского учета и    аудита

	   услуги государственного    учреждения «Марийский
   республиканский   центр по гидрометеорологии
   и мониторингу    окружающей среды»

	   противопаводковые  мероприятия
	5,0

	   мероприятия по   землеустройству

	   установка систем пожарной   сигнализации

	   другие расходы, связанные с  предоставлением прочих   услуг
	428,6

	7
	Обслуживание государственного долга

	 в том числе обслуживание внутреннего долга

	8
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления
	3,4

	   в том числе:

	   печатные услуги
	3,4

	   услуги в области    радиовещания
   услуги информационных   агентств

	   социально значимая   литература

	   субсидии на приобретение    горюче-смазочных  материалов

	.
	   поддержка обновления и ремонта основных фондов

	государственная поддержка малого предпринимательства

	9.
	Социальное обеспечение

	   в том числе:

	   приобретение путевок на    санаторно-курортное   лечение

	   приобретение путевок в    детские оздоровительные    лагеря

	   обеспечение инвалидов транспортными средствами

	   техническое обслуживание транспортных средств для инвалидов  и запасные части к ним

	  прочее

	.10
	Прочие расходы
	10,0

	   в том числе:

	   представительствие расходы

	   монеты и медали, грамоты,   кубки

	   услуги подписки

	   продукция специального    назначения

	   мероприятия по программам
	10,0

	.11
	Увеличение стоимости основных средств

	   в том числе:

	   чугунные и стальные трубы

	   машины и оборудование

	   машины и оборудование для    сельского и лесного   хозяйства

	   прочие машины и    оборудование

	   офисное оборудование и    техника

	   вычислительное   оборудование

	   электрооборудование

	   телевизионная и   радиопередающая    аппаратура, аппаратура   электросвязи

	   изделия медицинской  техники, фото-   и        кинооборудование

	   автотранспортные средства

	   промышленные товары,   мебель, товары, прочие

	   социально значимая  литература

	   учебно-методическая   литература

	   здания, сооружения и их  части

	   строительство и  реконструкция объектов

	   строительство и  реконструкция автодорог

	.12
	Увеличение стоимости материальных запасов
	61,0

	   в том числе:

	   продукция сельского   хозяйства

	       из них:

	       овощи

	       фрукты, ягоды, орехи

	       куриные яйца

	   продукция лесного   хозяйства

	   каменный уголь и топливо    на основе угля

	   пищевые продукты

	       из них:

	       мясо и мясопродукты

	      рыбо- и морепродукты,  переработанные и  консервированные

	       фрукты и овощи,    переработанные и     консервированные

	       растительные и животные    масла и жиры

	       молочные продукты

	       продукция мукомольно-   крупяного производства

	       прочие пищевые   продукты

	       из них:

	     хлеб и мучные  кондитерские изделия недлительного хранения

	         сухари и печенья,  мучные кондитерские
         изделия длительного    хранения

	         сахар

	         какао, шоколад и    сахаристые кондитерские
         изделия

	         макаронные изделия

	         чай, кофе

	         пряности и приправы

	         детское питание и    диетические пищевые  продукты

	         прочие пищевые   продукты, не    включенные в другие
         группировки

	   текстиль и текстильные изделия

	   одежда, меховые изделия,  аксессуары одежды

	   обувь

	   изделия из дерева и пробки,  кроме мебели

	   бумага, картон и изделия из   них
	7,0

	   полиграфическая и печатная  продукция
	5,0

	   нефтепродукты и топливо
	40,0

	   краски и лаки (в том числе художественные краски в  наборах),красители,мастики, шпаклевки, замазки, растворители

	   мыло, моющие, чистящие и полирующие средства
	2,0

	   резиновые изделия

	   неметаллические   минеральные продукты

	   готовые металлические   изделия и строительные   материалы

	   электрооборудование

	   части и принадлежности офисного и вычислительного
   оборудования
	7,0

	   части, принадлежности и  запасные детали для
   автотранспортных средств

	   медицинские инструменты и  расходуемые материалы

	   прочие промышленные  товары

	   прочие товары ,не вошедшие в другие группировки

	Итого
	1414,00